
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Květen 2014            zdarma 

 

OZNÁMENÍ 
 

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu  
 

Starosta obce Nýdek v souladu s § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o 

volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

o z n a m u j e : 

 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 

 

 dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

 dne 24. května 2014 od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 

2. Místem konání voleb dle odstavce 1.  

     

ve volebním okrsku č. 1  

je volební místnost Obecní úřad Nýdek čp. 251, obřadní místnost 

 

 ve volebním okrsku č. 2 

 je volební místnost Základní škola Nýdek, přízemí 

 

 

Informator 



 
2 

 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a 

státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo 

platným cestovním pasem České republiky).  Neprokáže-li uvedené 

skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s volebním průkazem, je 

povinen po prokázání totožnosti a státního občanství, tento průkaz 

odevzdat okrskové volební komisi. 

 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

 

 

Kompostéry do domácností 

Obec Nýdek dlouhodobě usiluje o 

zavedení kvalitního systému nakládání 

s komunálním odpadem. Biologický 

rozložitelný odpad tvoří výrazné procento (až 

40 %) z celkového komunálního odpadu, který 

končí v popelnicích a následně na skládce. 

Rozhodli jsme se proto podporovat systém 

domácího kompostování a v rámci 

Operačního programu Životní prostředí zažádali o dotaci na zakoupení 

zahradních kompostérů (cca 300 ks - na základě vyplněných anketních 

Ze života obce 



 
3 

 

lístků, které jste obdrželi ve zpravodaji obce v lednu t.r.). V případě úspěchu 

a zisku dotace by zájemci tyto kompostéry obdrželi zdarma, dále by pro 

zájemce proběhlo proškolení, jak kompostovat, co kompostovat atd., o 

vyzvednutí kompostérů budete včas informováni. Požadovaná dotace na 

zakoupení kompostérů činí 90 % z celkové vysoutěžené částky. 

 

Dětské hřiště 

Dalším projektem, jehož realizace závisí na získání dotace je 

výstavba dětského hřiště u náměstí. V rámci Podpory obnovy a rozvoje 

venkova 2014 – dotační titul č. 2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do 

komunitního života v obci, byla podána žádost o dotaci na realizaci tohoto 

projektu. Hřiště tohoto typu pro nejmenší v obci schází (prolézačky, 

houpačky, hrazda a další atrakce včetně laviček a přístupového chodníku), 

celkové náklady na výstavbu činí 600 tis. Kč (dotace ve výši 400 tis. Kč, 

vlastní prostředky obce 200 tis. Kč), hřiště by bylo vystavěno na místě 

bývalého dětského hřiště mateřské školky vedle stávajícího obecního úřadu. 

Doufáme, že požadované dotace získáme a oba projekty se nám 

podaří ještě v letošním roce úspěšně zrealizovat. 

 

Výstavba chodníku 

Kromě těchto „menších“ projektů bude v letošním roce zahájena 

výstavba chodníku včetně parkoviště v centru obce – chodník od Večerky 

Katka kolem RD obč. Hickla, Kantora až k RD Mgr. Jelínkové, stavba dále 

zahrnuje opravu komunikace podél celého chodníku, výstavbu parkoviště 



 
4 

 

před budovou „Zahrádkář“ a parkovacích míst u bývalého antukového 

hřiště. 

 

Zázemí pro sportovce 

Další – finančně nejnáročnější stavbou, která bude v letošním roce 

zahájena je „Zázemí pro sportovce v obci Nýdek“. Toto zázemí v obci po 

řadu let v obci chybí, od vzniku oddílu kopané TJ Sokol Nýdek se situace 

vždy řešila provizorně, jako poslední a až do dnešní doby jsou k těmto 

účelům využívány prostory pod sálem restaurace „Nýdečanka“. Tyto 

prostory jsou v současné době naprosto nevyhovující (vlhkost, plíseň, 

nejsou žádná okna, nevyhovující soc. zařízení atd.), nedají se vůbec srovnat 

se zázemím pro sportovce v okolních obcích. Za pronájem prostor platíme 

50 tis. Kč ročně, s odprodejem, či se zřízením břemene vlastník nemovitosti 

nesouhlasí. 

Přistoupili jsme proto k vyřešení tohoto problému výstavbou 

vlastního objektu, který bude zajišťovat důstojné podmínky nejen pro 

aktivní sportovce, ale i širokou veřejnost. Nově vzniklé prostory nad šatnami 

mohou být využity jako herna stolního tenisu popřípadě ke společenským 

akcím. V letošním roce bude provedena 1. etapa – hrubá stavba do výše max. 

4 mil. Kč bez DPH, stavba bude dokončena v příštím roce. 

 

Dokončení zateplení Základní školy Nýdek 

Poslední investiční akcí, která bude rovněž letos realizována je 

dokončení výměny oken a zateplení  fasády hlavní budovy ZŠ a MŠ Nýdek 



 
5 

 

– její severní strany. Tato stavba měla být provedena již v minulém roce, 

finanční prostředky k tomu určené jsme však museli použít na opravu 

kanalizace (snížení průtoku balastních vod). 

 

Všechny tyto záměry byly projednány a schváleny v zastupitelstvu 

obce – „Rozpočtový výhled obce“. Na dodavatele jednotlivých staveb 

probíhají v současné době veřejné zakázky, které pro nás zajišťuje agentura 

HRAT, s.r.o. 

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce 

 

Upozorňujeme občany, 

aby neodkládali žádné předměty za pomníky na hřbitově, jelikož 

to pak překáží při košení. 

Inzerce 



 
6 

 

 

 

Informace o výjezdové jednotce hasičů obce Nýdek 

Vážení spoluobčané,  

rád bych vás seznámil s naší výjezdovou jednotkou, jejím 

materiálním a technickým vybavením a výjezdy za rok 2013.  

Poděkování pro OÚ Nýdek, fa Jiří Lubojacki, MO ANO Třinec 

 

Vážení a milí sponzoři,  

jménem kolektivu MŠ a členů SR v Nýdku Vám chceme 

poděkovat za poskytnutí sponzorských darů finančních i materiálních, 

díky kterým jsme mohli uskutečnit dětský karneval pro děti z mateřské 

školy v restauraci Nýdečanka.  

Velmi si vážíme toho, že jste svým rozhodným laskavým 

přístupem a svou pomocí podpořili naši MŠ v Nýdku. Také Vám musíme 

tlumočit poděkování rodinných příslušníků dětí, kteří se zúčastnili této 

akce. Všem se připravený program velmi líbil, a to jak po organizační, 

tak po obsahové složce. Pro děti to byl opravdu velký zážitek a na 

povedenou akci budou ještě dlouho vzpomínat.  

Děkujeme Vám z celého srdce za Vaši pomoc a přejeme mnoho 

pracovních úspěchů v roce 2014. 

Za celý kolektiv MŠ a členy SR 

Halina Raszková 

 

SDH Nýdek 



 
7 

 

Výjezdová jednotka (JSDH Nýdek – zřizovatelem je obec Nýdek – 

prosím neplést si s SDH Nýdek) čítá 17 členů a je schopna výjezdu ve 

stanoveném čase (do 10 minut) v kteroukoli denní i noční hodinu.  

Jednotka se skládá z 1 velitele jednotky, 3 velitelů družstev, 6 

strojníků a 7 hasičů. Všichni členové jsou zdravotně způsobilí a mohou 

používat dýchací přístroje; 5 z těchto členů výjezdové jednotky je odborně 

způsobilých pro práci s motorovou pilou, 4 členové jsou odborně vyškoleni 

k první pomoci – tzv. zdravotníci; 2 členové pracují u HZS MSK stanice 

Třinec a jeden je zaměstnancem HZSP TŽ. 

Co se týče materiálního a technického zabezpečení, je naše jednotka 

vybavena vozidlem Tatra CAS 20 S2R, které umožňuje dopravit k zásahu 

družstvo o početním stavu 1+5. Toto družstvo je kompletně vybaveno 

osobními ochrannými prostředky pro zdolávání mimořádných událostí, 

které jsou takřka totožné s profesionálními jednotkami HZS ČR.  

V „Tatře“ máme motorovou pilu, elektrocentrálu, 2 přenosné 

osvětlovací stožáry s výkonem 2x500W. Dále je vozidlo vybaveno kalovým 

čerpadlem, plovoucím čerpadlem a dalšími technickými prostředky pro 

zdolávání mimořádných událostí, jako jsou ženijní nářadí, 4dílný 

nastavovací žebřík, trhací hák, záchranná lana, brodící kalhoty a 

nepromokavé reflexní obleky. Naše jednotka je také vybavena prostředky 

pro boj s otravným bodavým hmyzem jakékoliv velikosti a agresivity. Máme 

k dispozici 2 ochranné profesionální včelařské kukly a prostředky k hubení 

tohoto hmyzu. V loňském roce byla z rozpočtu obce pro výjezdovou 

jednotku zakoupena nová motorová pila Husquarna, 1kompletní zásahový 

oblek Fireman Tiger plus a 4 páry zásahových rukavic. 



 
8 

 

Koncem roku 2013 byla naší obci přidělena krajská dotace na 

vybavení výjezdové jednotky ve výši 96 800,-Kč, za níž byly pořízeny 2 

kompletní nové dýchací přístroje značky Drager PSS 3000, které svou váhou 

7 kg podstatně ulehčí práci hasičů v zakouřeném prostředí (pro vaši 

informaci staré DP Saturn, kterými naše jednotka stále disponuje v počtu 6 

ks váží okolo 14 kg, což je dvojnásobná váha oproti novým moderním 

dýchacím přístrojům). Dále byl za dotaci pořízen další kompletní zásahový 

oblek Fireman Tiger plus a další 4 páry zásahových rukavic. 

 

Dále bych vás rád informoval o výjezdech naší jednotky v roce 2013. 

1 výjezd: 26.1.2013 20:33 hod. Požár – sklepní prostory v Nýdku – jednalo 

se o požár izolace ohřívače vody 

2 výjezd: 27.4.2013 18:13 hod. Požár – střechy rodinného domu na Hrčavě 

3 výjezd: 1.8.2013 10:06 hod. Požár – hospodářské budovy v Bystřici na 

Pasekách směr Milíkov 

4 výjezd: 1.8.2013 18:31 hod. TP – likvidace bodavého hmyzu v Nýdku na 

Hluchové 

5 výjezd: 27.8 2013 8:00 hod. Požár – lesního porostu v Bystřici na hoře 

Prašivá. Jednalo se o společné taktické cvičení HZS MSK stanice Třinec a 

místně příslušných dobrovolných jednotek. Zkoušely se výtlaky čerpadel 

hasičských vozidel v náročném lesním kopcovitém terénu s převýšením 

okolo 100 metrů. 

Další naší práci pro občany nejen v naší obci bývá tzv. technická 

pomoc, spočívající převážně v dovozu pitné vody hlavně v suchých letních 

měsících. V loňském roce jsme tento dovoz vody absolvovali 28 krát (ne 



 
9 

 

vždy se jednalo pouze o 1 cisternu) takže jsme dovezli okolo 50-ti cisteren. 

Z těchto 28 pomocí se 5 krát jednalo o čištění studny, 6 krát jsme dováželi 

vodu na Hluchovou do turistického střediska DDM Třinec, 4 krát dovoz 

vody na chatu Filipka.  Jednou na žádost obce jsme pomáhali čistit 

kanalizaci v naší obci.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům výjezdové jednotky za 

jejich obětavost při vyhlášení poplachu naší jednotce a samozřejmě 

poděkování patří i zřizovateli jednotky, tedy obci Nýdek, která nám 

zajišťuje materiální a technické vybavení. 

Věřím, že naši pomoc budete potřebovat v co nejmenší míře. V 

případě potřeby nás však neváhejte zavolat (tel.: 150 nebo 773 747 398 – 

velitel JSDH Nýdek) 

Borek Svider 

Velitel JSDH Nýdek 

 

 

 

FLORBAL CUP 2014 

Nýdečtí žáci 6. a 7. třídy uspěli v turnaji, který se uskutečnil 3. 

dubna v hale základní školy v Bystřici. 

Turnaje se zúčastnilo 6 týmů z Jablunkova, Bystřice a Nýdku. Naši 

hráli suverénně už ve skupině, když porazili 6:0 Kojoty „B“ Jablunkov a 

4:1 DDM Bystřici. V semifinále uspěli 2:1 nad Kojoty „A“ a v nádherném 

finále ještě 25sekund před koncem zápasu vedli 2:1  

Co se děje v naší škole 



 
10 

 

nad týmem ZŠ Bystřice. Po vyrovnání na 2:2 následovaly 3 nájezdy 

, ve kterých však podlehli 1:2. Za úžasné podpory našich fanynek a fandů,  

kteří vytvořili skvělou atmosféru, si náš tým přivezl do školy pohár za 2. 

místo!  

Sestava, góly: Viktor Polok (brankář), Ondřej Kulig 8, Lukáš Dadak 3, 

Marek Czernek 2, Tomasz Gleta 1 (kapitán), Tomáš Lamacz 1,  Filip 

Babilon, , Ondřej Dorda, , David Walczysko, Klára Cieslarová, Adéla 

Ruszová, Věra Czyžová. 

 

Gratulujeme!  

 

 



 
11 

 

 

 

Mgr. Dana Španihelová 

 

 



 
12 

 

Comenius v Nýdku 

Chci Vás opět informovat o 

pokračování projektu Comenius – V zdravém 

těle zdravý duch. Tentokrát nás v Nýdku ve 

dnech 17. až 21. března navštívili žáci 

a učitelé z Francie, Maďarska, 

Německa a Turecka. Připravili jsme 

pro ně pestrý a zajímavý program. Po úvodním seznámení formou hry a 

zpěvu pokračovali naši přátelé procházkou po naší obci. V dalších dnech 

poznali nejen krásy Pusteven, Radhoště a Kopřivnice, ale i naší hory 

Čantoryje – výšlap na ni byl zdařilý, počasí nádherné, rozhled vynikající. 

Žáci zapojení do projektu si také zasoutěžili v mezinárodních družstvech 

v úkolech znalostních a dovednostních. 

Vyvrcholením celého projektu bylo setkání našich rodičů se 

zahraničními hosty v budově základní školy. Večer, v němž se střídaly 

prezentace jednotlivých zemí s tanci a písněmi, se všem líbil. 

Za to, že se celá akce vydařila, bych chtěla poděkovat mnoha lidem: 

sponzorům (jmenovitě p. Lubojackému), kuchařkám, také mým kolegům – 

učitelům, ale především všem rodičům, kteří ubytovali zahraniční děti a 

starali se o ně. 

Mgr. Věra Jelínková 

 

Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o 

dění v obci. Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 


